








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012300003

3

Nº 16, quinta-feira, 23 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM CAMPINAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2020 - UASG 130102

Nº Processo: 21053000985201946.
DISPENSA Nº 73/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 28521362000147. Contratado : LEPITEL TEL ECO M
EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços de plano de acesso à banda larga empresarial -
rede wireless. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 20/01/2020 a 19/01/2021. Valor
Total: R$7.980,00. Fonte: 100000000 - 2019NE801243. Data de Assinatura: 20/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130102-00001-2019NE000001
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002001731201941.
PREGÃO SRP Nº 16/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 68337658000127. Contratado : SIGMA-ALDRICH BRASIL
LTDA -.Objeto: Aquisição de insumos para E-coli STEC emateriais químicos. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 21/01/2020 a 20/04/2020.
Valor Total: R$2.929,50. Fonte: 100000000 - 2019NE800670. Data de Assinatura:
21/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130016-00001-2019NE000018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002001731201941.
PREGÃO SRP Nº 16/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 11375069000116. Contratado : BIO SCIE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA.Objeto: Aquisição de insumos para E-coli STEC emateriais químicos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 21/01/2020 a
20/04/2020. Valor Total: R$19.783,92. Fonte: 100000000 - 2019NE800671. Data de
Assinatura: 21/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130016-00001-2019NE000018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002000869201922.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 19320823000122. Contratado : EXTINCOM DO BRASIL
- COMERCIO E -MANUTENCAO DE EXTINTORE. Objeto: Aquisição de EPIs para atender às
unidades analíticas de apoio ao desenvolvimento das atividades técnicas do LFDA-PE.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 21/01/2020 a
20/04/2020. Valor Total: R$749,85. Fonte: 100000000 - 2019NE800674. Data de Assinatura:
21/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130016-00001-2019NE000018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002000869201922.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 18274923000105. Contratado : MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE -SEGURANCA LTDA. Objeto: Aquisição de EPIs para atender às unidades
analíticas e de apoio ao desenvolvimento das atividades técnicas do LFDA-PE. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 21/01/2020 a 20/04/2020.
Valor Total: R$1.032,48. Fonte: 100000000 - 2019NE800677. Data de Assinatura:
21/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130016-00001-2019NE000018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002000869201922.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 25391645000123. Contratado : PORTAL SUPRI
DISTRIBUIDORA LTDA -.Objeto: Aquisição de EPIs para atender às unidades analíticas e de
apoio ao desenvolvimento das atividades técnicas do LFDA-PE. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 21/01/2020 a 20/04/2020. Valor Total:
R$419,40. Fonte: 100000000 - 2019NE800678. Data de Assinatura: 21/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130016-00001-2019NE000018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002000869201922.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 07704274000100. Contratado : VALDEMIR DOS PASSOS
LIMA PRODUTOS-INDUSTRIAIS. Objeto: Aquisição de EPIs para atender às unidades
analíticas e de apoio ao desenvolvimento das atividades técnicas do LFDA-PE. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência: 21/01/2020 a 20/04/2020.
Valor Total: R$21.170,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800681. Data de Assinatura:
21/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130016-00001-2019NE000018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 130016

Nº Processo: 21002001713201969.
PREGÃO SRP Nº 18/2019. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 07704274000100. Contratado : VALDEMIR DOS PASSOS
LIMA PRODUTOS-INDUSTRIAIS. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
(EPIs). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência:
21/01/2020 a 20/04/2020. Valor Total: R$7.010,50. Fonte: 100000000 - 2019NE800683.
Data de Assinatura: 21/01/2020.

(SICON - 22/01/2020) 130016-00001-2019NE000018

SECRETARIA DE INOVAÇÃO, DESENVOLVIMENTO RURAL E
I R R I G AÇ ÃO

COORDENAÇÃO 1
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 892860/2019, Nº Processo: 21000091337201914, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
ANDARAI CNPJ nº 13922570000180, Objeto: Realização do Programa de Fortalecimento da
Cadeia Produtiva, do Município de Andaraí/BA, Valor Total: R$ 208.333,30, Valor de
Contrapartida: R$ 8.333,30, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019
- R$ 200.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800266, Valor: R$
200.000,00, PTRES: 150582, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33404107, Vigência:
31/12/2019 a 31/12/2021, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
CHRISTIAN PERILLIER SCHNEIDER CPF nº 603.213.691-49, Convenente: JOAO LUCIO PASSOS
CARNEIRO CPF nº 521.007.745-49.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 892442/2019, Nº Processo: 21000091251201983, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
PAU D'ARCO CNPJ nº 25063991000182, Objeto: Aquisição de insumos para distribuição aos
produtores do município de Pau D'arco/TO, Valor Total: R$ 102.828,00, Valor de
Contrapartida: R$ 2.828,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019
- R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800269, Valor: R$
100.000,00, PTRES: 150456, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33404148, Vigência:
31/12/2019 a 30/06/2021, Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente:
PEDRO ALVES CORREA NETO CPF nº 646.146.031-49, Convenente: JOAO BATISTA NETO CPF
nº 289.436.196-34.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Espécie: Termo de Fomento Nº 882967/2019, Nº Processo: 21000015539201951,
Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente:
FEDERACAO DA AGRICULTURA E PECUARIA DO ESTADO DO TOCANTINS CNPJ nº
25092230000159, Objeto: Apoio a realização de feiras agropecuárias em diversos
Municípios do Estado do Tocantins-To., Valor Total: R$ 503.000,00, Valor de Contrapartida:
R$ 3.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 500.000,00,
Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800033, Valor: R$ 500.000,00, PT R ES :
150422, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 33503907, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021,
Data de Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: MARCOS MONTES CORDEIRO
CPF nº 191.529.226-34, Convenente: PAULO CARNEIRO CPF nº 194.260.381-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 884042/2019, Nº Processo: 21000053552201917, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
IRAI DE MINAS CNPJ nº 18158642000189, Objeto: Aquisição de calcário dolomítico., Valor
Total: R$ 100.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 4.500,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2019 - R$ 95.500,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2019NE800086, Valor: R$ 95.500,00, PTRES: 111140, Fonte Recurso: 0100000000, ND:
33404123, Vigência: 31/12/2019 a 30/04/2021, Data de Assinatura: 31/12/2019,
Signatários: Concedente: PEDRO ALVES CORREA NETO CPF nº 646.146.031-49, Convenente:
ANTONINHO DALL AGNOL CPF nº 209.379.970-72.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 892445/2019, Nº Processo: 21000089541201967, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: INSTITUTO
AGRONOMICO DO PARANA IAPAR CNPJ nº 75234757000149, Objeto: Promover ações de
apoio a estruturação da Indicação Geográfica (IG) da Erva Mate produzida em áreas de
altitude no entorno da Área de Proteção Ambiental - APA da Serra da Esperança, situada
no Estado do Paraná., Valor Total: R$ 150.310,00, Valor de Contrapartida: R$ 10.620,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 139.690,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800311, Valor: R$ 139.690,00, PTRES: 111140, Fonte
Recurso: 0100000000, ND: 33304129, Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021, Data de
Assinatura: 31/12/2019, Signatários: Concedente: PEDRO ALVES CORREA NETO CPF nº
646.146.031-49, Convenente: NATALINO AVANCE DE SOUZA CPF nº 281.851.709-59.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 884041/2019, Nº Processo: 21000015514201958, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: MUNICIPIO DE
PERDIZES CNPJ nº 18140772000194, Objeto: Aquisição e transporte de calcario, Valor Total:
R$ 110.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 10.000,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2019 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2019NE800075, Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 150520, Fonte Recurso: 0188000000, ND:
33404123, Vigência: 12/12/2019 a 12/02/2021, Data de Assinatura: 12/12/2019,
Signatários: Concedente: PEDRO ALVES CORREA NETO CPF nº 646.146.031-49, Convenente:
VINICIUS DE FIGUEIREDO BARRETO CPF nº 787.697.606-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 896342/2019, Nº Processo: 21000094877201941, Concedente:
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, Convenente: NAZARE
PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ nº 00766691000139, Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES E
INSUMOS., Valor Total: R$ 123.860,00, Valor de Contrapartida: R$ 254,00, Valor a ser
transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 123.606,00, Crédito Orçamentário:
Num Empenho: 2019NE800268, Valor: R$ 123.606,00, PTRES: 150455, Fonte Recurso:
0188000000, ND: 33404148, Vigência: 31/12/2019 a 28/02/2021, Data de Assinatura:
31/12/2019, Signatários: Concedente: PEDRO ALVES CORREA NETO CPF nº 646.146.031-49,
Convenente: MARIA ELVIRA CHAGAS DE ARAUJO CPF nº 884.398.871-91.

SECRETARIA DE POLÍTICA AGRÍCOLA
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020 AO CONTRATO Nº 1/2014/SPA

Nº Processo: 21000.000262/2014-58. Contratante: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA. CNPJ Contratado: 33.054.826/0001-92. Contratado:
COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS - Objeto: adequar o contrato ao exercício de 2020,
alterando a Cláusula Sétima. Fundamento Legal: Inexigibilidade nº 001/2014/SPA, Artigo
25, Caput, da Lei 8666/93. Data de Assinatura: 21/01/2020.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021000002

2

Nº 28, segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

em Curitiba/PR, para tomar conhecimento do ato referente ao processo abaixo
descrito, que trata do cumprimento às exigências contidas na Lei.

Intimado: Aruam Alimentos Ltda - EPP; CNPJ: 07.408.229/0002-90; Ato:
Cancelamento do Auto de Infração referente ao processo: 21034.006842/2010-38; nos
termos do §1º do artigo 1º da Lei 9.873/1999.

LOCAL PARA COMPARECIMENTO: Rua José Veríssimo, 420 - Tarumã -
Curitiba/PR. Horário: 08h às 12h e das 14h às 18h. Telefone: (41) 3361-4022

LUCIANA PRADO PIRES DE OLIVEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Chefe do 8º Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal -
8ºSIPOA/DINSP no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 1283/50, regulamentada
pelo Decreto nº 30.691/52 e suas alterações; Lei nº 7889/89 que regulamenta a Lei
Federal, e Portaria 428/2010, considerando que se trata de interessado com domicílio
indefinido ou desconhecido, ou em que não foi possível a entrega dos documentos e a
notificação oficial, pessoalmente, através do Correio ou por outros meios de transmissão
previstos na legislação, INTIMA as pessoas físicas ou jurídicas abaixo identificadas a
COMPARECEREM pessoalmente ou através de seus representantes legalmente constituídos
no PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, contados a partir da publicação, na sede da
Superintendência Federal de Agricultura no Paraná, em Curitiba/PR, para tomar
conhecimento do ato referente ao processo abaixo descrito, que trata do cumprimento às
exigências contidas na Lei.

Intimado: Averama Alimentos S/A; CNPJ: 01.827.177/0001-29; Ato:
Cancelamento dos Autos de Infração referentes aos processos 21034.001242/2013-26,
21034.000640/2013-25, 21034.002703/2012-05 e 21034.003353/2013-77; nos termos do
§1º do artigo 1º da Lei 9.873/1999.

LOCAL PARA COMPARECIMENTO: Rua José Veríssimo, 420 - Tarumã -
Curitiba/PR. Horário: 08h às 12h e das 14h às 18h. Telefone: (41) 3361-4022

LUCIANA PRADO PIRES DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 130025

Nº Processo: 21036000094202031.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 04300222000180. Contratado : DURANDO & OLIVEIRA
LTDA -.Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral sem gás,
acondicionada em garrafões de 20 litros. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 06/02/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$756,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800047. Data de Assinatura: 06/02/2020.

(SICON - 07/02/2020) 130025-00001-2019NE800024

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2020 - UASG 130067

Nº Processo: 21052001019202090 . Objeto: Contratação é o pagamento de despesas pelo
serviço de Telefonia Fixa utras/SFA-SP. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Essencial para manter os
serviços administrativos desta Superintendência Federal de Agricultura, em acordo com lei
8666/93. Declaração de Inexigibilidade em 28/01/2020. ELIAS GEA LEONEL. Chefe da Dad.
Ratificação em 28/01/2020. ANDREA FIGUEIREDO PROCOPIO DE MOURA. Ordenadora de
Despesa. Valor Global: R$ 250.000,00. CNPJ CONTRATADA : 02.558.157/0001-62
TELEFONICA BRASIL S.A..

(SIDEC - 07/02/2020) 130067-00001-2019NE800040

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO N° 3/2020

A União através da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira -
CEPLAC, torna público que alienará no dia 03.03.2020 às 10h00, na CEPLAC/SEMPA - Seção
de Material, Patrimônio, Protocolo e Arquivo, na Sede Regional da CEPLAC, no Km 30 da
Rodovia Ilhéus/Itabuna, município de Ilhéus-BA. LICITAÇÃO NA MODALIDADE L E I L ÃO.
Objeto: Alienação de cacau em amêndoas secas, tipo I superior. O edital encontra-se
disponível nos sítios www.ceplac.gov.br e www.agricultura.gov.br

ROBERTO MELO DE OLIVEIRA
Coordenador

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO N° 4/2020

A União através da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira -
CEPLAC, torna público que alienará no dia 04.03.2020 às 10h00, na CEPLAC/SEMPA -
Seção de Material, Patrimônio, Protocolo e Arquivo, na Sede Regional da CEPLAC, no

Km 30 da Rodovia Ilhéus/Itabuna, município de Ilhéus-BA. LICITAÇÃO NA MODAL I DA D E
LEILÃO. Objeto: venda de leite "in natura". O edital encontra-se disponível nos sítios
www.ceplac.gov.br e www.agricultura.gov.br

ROBERTO MELO DE OLIVEIRA
Coordenador

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2020

A União por intermédio da Comissão Executiva do Plano da Lavoura Cacaueira - CEPLAC e
o Laticínio Mais Vida Ltda., celebram o termo de Contrato nº 02/2020. Objeto: Venda pela
CEPLAC de leite "in natura" produzido pelo CEPEX Estação Experimental de Zootecnia do
Extremo Sul-ESSUL, localizada no Município de Itabela-BA, processo SEI
21082.000154/2019-27. Fundamento legal: Lei 8.666/93 de 21 de julho de 1993 e suas
alterações e Decreto nº 9.373, de 11 de maio de 2018. Vigência: 12 (doze) meses, a partir
da data de sua assinatura. Signatários: Sr. Roberto Melo de Oliveira, CPF nº 074.831.125-
49, como representante da CEPLAC e Sr. Mauro Sérgio Pimentel Queiroz, CPF nº
893.587.757-34, como representante da Contratada.

ROBERTO MELO DE OLIVEIRA
Coordenador Regional

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a Retificação publicada no DOU em 11/07/2019, seção 3,
página 2, da Secretaria de Defesa Agropecuária.

JOSÉ GUILHERME TOLLSTADIUS LEAL
Secretário

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo nº 000001/2019 ao Convênio nº 873495/2018 ,
publicado no D.O.U de 10 de julho de 2019, Seção 3, pág. 2;

Onde se lê: "Convenente: DANIELLA SOARES DE ALMEIDA BUENO, CPF nº
435.109.652-72.";

Leia-se: "Convenente: TADEU AURIMAR MOCELIN, CPF Nº 535918019-68.

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
COORDENAÇÃO-GERAL DE APOIO LABORATORIAL

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM CAMPINAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 28/2020 publicado no D.O. de 23/01/2020 , Seção 3,
Pág. 16.

Onde se lê: Vigência: 20/01/2020 a 19/01/2021
Leia-se : Vigência: 26/02/2020 a 25/02/2021

(SICON - 07/02/2020) 130102-00001-2019NE800001

LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO EM PORTO ALEGRE
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
21043000127201911. Objeto: Contratação de serviços de elaboração de projetos de
arquitetura e projetos complementares em proveito do LFDA-RS.

CARLA SOARES SILVA
Chefe da Seção Licitação

(SIDEC - 07/02/2020) 130103-00001-2020NE800023

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9002/2020 - UASG 373039

Número do Contrato: 9000/2017.
Processo: 54000.023973/2017.
PREGÃO SRP Nº 30/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO-E
REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado: 09500531000118. Contratado : NOVASEG -
SEGURANCA PATRIMONIAL E-PRIVADO LTDA. Objeto: Contratação de vigilância patrimonial.
Fundamento Legal: 8666-93 10520-2002 . Vigência: 01/01/2020 a 30/06/2020. Valor Total:
R$362.679,72. Fonte: 176370002 - 2020NE800007. Data de Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 07/02/2020) 373039-37201-2020NE800006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 373030

Processo: 54000012456202001 . Objeto: Serviços referente ao fornecimento de água e
esgoto à Unidade Avançada de Capitão Poço Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Empresa prestadora dos serviços exclusiva no Estado do Pará Declaração de
Inexigibilidade em 06/02/2020. EVANDRO FARIAS NERES JUNIOR. Chefe. Divisão de
Administração. Ratificação em 06/02/2020. NEIL DUARTE DE SOUZA. Superintendente
Regional. Valor Global: R$ 1.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.945.341/0001-90
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARA.

(SIDEC - 07/02/2020) 373030-37201-2020NE800001


